НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 22.12.2025
5. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве докторски трудови:

5.1 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на докторскиот труд под наслов: „Влијанието на правниот концепт matrimonium iustum врз развојот на европското и македонското брачно право“ од  кандидатот м-р Панче Ќосев, студент на трет циклус студии – римско право (Билтен на УКИМ бр. 1342 од 01.12.2025 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Владо Бучковски, проф. д-р Есин Кранли Бајрам (менторка), проф. д-р Гоце Наумовски, проф. д-р Иван Милотиќ и проф. д-р Ангел Ристов.
5.2 Усвојување на Извештај од Комисија за оцена на докторскиот труд под наслов: „Правната рамка како важен фактор за успешна дигитална трансформација на јавната администрација“ од докторантката м-р Анастазија Анастасовска Костовска, студентка на трет циклус студии – административно право (Билтен на УКИМ бр. 1342 од 01.12.2025 година); Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Борче Давитковски, проф. д-р Ана Павловска Данева (менторка), проф. д-р Татјана Зороска Камиловска, проф. д-р Ивана Шумановска Спасовска и проф. д-р Драган Гоцевски.
6. Формирање комисии за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на следниве докторски трудови:

6.1 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Либералната демократија и предизвикот на политичкиот ислам (Liberal democracy and the challenge of political Islam)“ од кандидатот м-р Мерван Јакупи, студент на трет циклус студии – политички науки; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Иван Дамјановски (ментор), проф.д-р Ирена Рајчиновска Пандева и проф.д-р Ана Чупеска. 
6.2 Формирање Комисија за оцена на предлог-проект (оцена на тема) за изработка на докторскиот труд под наслов: „Интеграцијата на Западен Балкан во Европската Унија во рамки на Европската Зелена Агенда (The Integration of the Western Balkans into the European Union under the European Green Agenda)“ од кандидатот м-р Бесмир Бека, студент на трет циклус студии – политички науки; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Зоран Илиевски, проф.д-р Васко Наумовски и проф.д-р Христина Рунчева Тасев (менторка). 
7. Донесување одлука за поништување на одлуката за формирање  Комисија за оцена на магистерскиот труд под наслов: „Влијанието на САРС Ковид 19 врз работните односи и трудот“ од кандидатката Марија Јовановска, студентка на втор циклус студии – деловно право во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Лазар Јовевски (ментор) и проф. д-р Александар Ристовски, донесена на седницата на ННС одржана на 02.12.2025 година;

8. Усвојување извештаи од комисии за оценка на следниве магистерски трудови:

Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

8.1 „Вaжноста на демократските стандарди за ефикасна борба против корупција“ од кандидатот Димитар Василкоски, студент на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Ненад Марковиќ, проф.д-р Елена Михајлова Стратилати и проф. д-р Ана Чупеска (менторка).
8.2 „The Coexistence Between National and European Identity: The Relevance of Dual Identities in the Western Balkan Countries and the Countries of Central and Eastern Europe through the Lens of EU Citizenship and Supranational Belonging (Коегзистенцијата помеѓу националниот и европскиот идентитет: релевантноста на двојните идентитети во земјите од Западен Балкан и земјите од Централна и Источна Европа низ призмата на граѓанството на ЕУ и наднационалната припадност)“ од кандидатката Ива Наскова, студентка на втор циклус студии – меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија (на англиски јазик); Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Иван Дамјановски (ментор), проф.д-р Владимир Божиновски и проф.д-р Милена Апостоловска Степаноска.

Правни студии – Деловно право

8.3 „Дигитален маркетинг и улогата на онлајн платформите во хотелската индустрија“ од кандидатката Јована Стефанова, студентка на втор циклус студии – деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф.д-р Биљана Петревска.
Правни студии – Меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, 

меѓународни односи и право на ЕУ

8.4 „Етички императиви и правни ограничувања: анализа на легитимноста на хуманитарните интервенции и нивната улога во заштитата на човековите права“ од кандидатката Александра Златановска, студентка на втор циклус студии - меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на ЕУ; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Елена Михајлова Стратилати (менторка), проф. д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф. д-р Љупчо Стојковски.
Правни студии – Казнено право
8.5 „Превенција на криминалитетот на децата во Република Северна Македонија“ од кандидатката Стефанија Андреева, студентка на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ, проф.  д-р Гордан Калајџиев и проф. д-р Александра Груевска Дракулевски (менторка).
8.6 „Казненоправна заштита од компјутерски криминал и новите ризици во дигиталното општество“ од кандидатот Разие Сам Јумуртаџи, студент на втор циклус студии – казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Никола Тупанчески, проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова (менторка) и проф. д-р Бобан Мисоски. 

9. Формирање комисии за оценка на следниве магистерски трудови:
Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

9.1 „Тероризмот како безбедносна закана во меѓународните односи – посебен осврт на националните механизми за превенција и справување со тероризам во Република Северна Македонија“ од кандидатката Благица Ристовска, студентка на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска (менторка), проф. д-р Ана Чупеска и проф.д-р Љупчо Стојковски.
Правни студии – Право на интелектуална сопственост и право на 
информатичка технологија

9.2 „Трговските марки на интернет во европското законодавство“ од кандидатот Лука Стефаноски, студент на втор циклус студии – право на интелектуална сопственост и право на информатичка технологија; Комисија за одбрана во состав: проф.                        д-р Владо Бучковски, проф. д-р Гоце Наумовски (ментор) и проф. д-р Христина Рунчева Тасев.
10. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови:

Меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија

10.1 „Турската надворешна политика кон Балканот: Северна Македонија во рамките на нео-отоманската агенда на пост-секуларната Турција (2002-2025) (Turkish Foreign Policy towards the Balkans: North Macedonia within the Framework of the Neo-Ottoman Agenda of Post-Secular Turkey (2002-2025)“ од кандидатот Ѓорѓи Хаџи Василев, студент на втор циклус студии - меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; За менторка се предлага проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска.
Правни студии – Деловно право

10.2 „Влијанието на САРС Ковид 19 врз работните односи и трудот (The Impact of SARS-COVID-19 on Employment Relations and Labor)“ од кандидатката Марија Јовановска, студентка на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Лазар Јовевски;
10.3 „Улогата на меѓународните организации (МОТ, ЕУ, Совет на Европа) во развојот на трудовото и социјалното право (The Role of International Organizations (ILO, EU, Council of Europe) in the Development of Labor and Social Law)“ од кандидатот  Наим Бајрами, студент на втор циклус студии – деловно право; За ментор се предлага проф. д-р Лазар Јовевски.
 
11. Донесување Одлука за број на студенти за упис на прв циклус студии на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје во учебната 2026/2027 година;
12. Донесување Одлука за број на студенти за упис на втор циклус студии на Правниот факултет „Јустинијан Први“ во Скопје во учебната 2026/2027 година;
13. Разгледување на барањето од проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска за согласност за учество на Правниот факултет „Јустинијан Први“ – Скопје во проект што ќе се поднесе за финансирање во рамки на програмата – Jean Monnet Actions in the field of Higher Education: Modules; Reference ERASMUS-JMO-2026-HEI-TCH-RSCH-MODULE;
14. Разгледување на барањето од проф.д-р Драган Гоцевски за согласност за учество на Правниот факултет „Јустинијан Први“ – Скопје, како членка на конзорциум, во меѓународен проект што ќе се поднесе за финансирање во рамки на програмата Еразмус +;
15. Разгледување на предлогот од Институтот за политички науки и медиуми и комуникации за избор на 1 (еден) демонстратор на предмети од прв циклус студии на научната област меѓународни односи и дипломатија за учебната 2025/2026 година и формирање Комисија за избор на демонстратор; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Васко Наумовски, проф.д-р Јулија Брсакоска Базеркоска и проф.д-р Ана Чупеска.
16. Разгледување на предлогот од Институтот за деловно право и економски науки за избор на 2 (два) демонстратори на предметот Трудово право на прв циклус студии во учебната 2025/2026 година и формирање Комисија за избор на демонстратори; Се предлага Комисија во состав: проф.д-р Димитар Гелев, проф.д-р  Лазар Јовевски и проф.д-р Александар Ристовски. 








Д Е К А Н,








Проф.д-р Сашо Георгиевски
